
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений образования, 

подведомственных отделу образования и 

молодежной политики Администрации 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Администрации муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской области от 28.10.2008г. № 309 «О введении 

новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений» 
 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений образования, подведомственных отделу образования и 

молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное Постановлением 

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области № П-218 от 27.02.2025 г., в редакции Постановления 

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области № П-235 от 03.03.2025г. следующие изменения:  

В разделе 4  п. 4.1 исключить строку: «выплата за наличие высшего образования 



2 

- 10%». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 17 ноября 2025 года. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                     С.А. Шапкин                                                             
 

 

 


	1
	2

